1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
DSF. 3601. 10VG. 10. E. P. -. FD1. B. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Baureihe:
DSF = Doppelschaltfilter
2 Nenngröße: 1201, 2001, 2401, 3601,4001, 4801, 6001, 10001
3 Filtermaterial und Filterfeinheit:
80 G = 80 µm, 40 G = 40 µm, 25 G = 25 µm Edelstahlgewebe,
25 VG = 20 µm(c), 16 VG = 15 µm(c), 10 VG = 10 µm(c), 6 VG = 7 µm(c), 3 VG = 5 µm(c) Glasfaser
25 API = 20 µm, 10 API = 10 µm Glasfaser nach API
10 P = 10 µm Papier
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
10 = p 10 bar
5 Filterelementausführung:
E = ohne Bypassventil
S = mit Bypassventil p 2,0 bar
6 Dichtungswerkstoff:
P = Perbunan (NBR); V = Viton (FPM)
7 Filterelementspezifikation:
- = Standard
VA  = Edelstahl
IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31601
8 Prozessanschluss:
FD1 = Flanschanschluss DIN EN 1092-1, Form B1
FD2 = Flanschanschluss DIN EN 1092-1, Form B2
9 Prozessanschlussgröße:
     DN Filter-Nenngröße
8 = 50 1201
9 = 65 1201 2001 2401 4001
A = 80 1201 2001 2401 3601 4001
B = 100 1201 2001 2401 3601 4001 4801 6001
C = 125 2001 2401 3601 4001 4801 6001 10001
D = 150 2401 3601 4801 6001 10001
E = 200 4801 6001 10001
F = 250 10001
10 Filtergehäusespezifikation
- = Standard
IS06 = für HFC-Einsatz, siehe Blatt-Nr. 31605
11 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
-  = ohne
OP = optisch, siehe Blatt-Nr.1628: OE  =  optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr.1628
AE =  optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr.1609; VS5 = elektronisch, siehe Blatt-Nr.1641
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 1201. 10VG. 10. E. P. -
1 2 3 4 5 6 7
1 Bauart:
01E. = Filterelement nach Werksnorm
2 Nenngröße: 1201, 2001, 4001
3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
2. Zubehör:
- Mess- und Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1650
- Entleerungs- oder Entlüftungsanschlüsse, siehe Blatt-Nr. 1651
- Gegenflansche, siehe Blatt-Nr. 1653
- Absperrventil, siehe Blatt-Nr. 1655
- Abhebevorrichtung, siehe Blatt-Nr. 1661    Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten!
DRUCKFILTER, umschaltbar
Baureihe  DSF 1201-10001 DN 50-250 PN 16
3. Abmessungen:
Typ Anschluss
 DN
A B C D E F G H J K L M N O P Masse
kg
Behältervolumen
50 796 330 111
DSF 1201 65 822 1035 1015 395 347 490 183 340 219 123 70 18 330 G1 G ½  200 2x 26,0 l
80 862 400 138
100 914 421 159
65 902 347 123
DSF 2001 80 942 1100 1075 425 400 550 186 405 273 138 70 18 380 G1 G1 280 2x 44,0 l
100 984 421 159
125 1032 446 181